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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

 
W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2017 r., poz. 1579, dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Pytanie 1  
Czy Zamawiający dopuści dozownik z zakresem wskazań 0-15l/min?  
Proponowany zakres przepływu jest wystarczający do prowadzenia terapii tlenowej w placówkach 
służby zdrowia. Wymaganie zakresu 0-17l/min wskazuje zdecydowanie na jednego konkretnego 
producenta.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania pozostałych wymogów 
opisanych w SIWZ. 
 
Pytanie 2  
Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogów opisanych w punkcie 3 z danych technicznych? Określenie 
stopnia nawilżenia w dozowniku uzależnione od zbyt wielu czynników. Wartość nawilżenia jest ściśle 
powiązana z wartością nastawy przepływu gazu i jego temperaturą, i zmienia się wraz ze zmianą tych 
parametrów, dlatego nieobiektywnym i niemiarodajnym jest określenie tego parametru w jednostce 
%. Prosimy o dopuszczenie dozownika tlenowego, który spełnia wszystkie standardy i normy 
medyczne dotyczące nawilżenia tlenu do zastosowań medycznych i jest zgodny z dyrektywą 
93/42/EEC oraz normą EN ISO 13485. Pragniemy ponadto nadmienić, że opis przedmiotu zamówienia 
w tak szczegółowy i dokładny sposób znacząco ogranicza konkurencję wskazując możliwość 
wykonania zamówienia przez tylko jednego producenta funkcjonującego na rynku.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania pozostałych wymogów 
opisanych w SIWZ. 
 
Pytanie 3  
Czy Zamawiający dopuści dozownik z nawilżaczem bez zaworu bezpieczeństwa?  
Dozownik tlenowy montowany do punktu poboru AGA ma za zadanie działać przy zasilaniu stałym 
ciśnieniem wynoszącym około 5bar zgodnie z regulującymi te wartości normami odpowiednimi dla 
szpitalnych instalacji gazów medycznych. Poprawnie działająca instalacja zapewnia stałość ciśnienia 
zasilania dzięki czemu wymóg zaworu bezpieczeństwa w butelce nawilżacza jest zbędny.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 4  
Prosimy o dopuszczenie dozowników tlenowych mocowanych na szynie, z drenem zasilający o dł. 
1,5m, z wtykiem AGA, ciśnienie zasilania 4,5 bar (65,3 psi), zakres ustawień przepływu od 2 do 
16L/min, nawilżenie od 0 do 60%, z adapterem do podłączenia jednorazowych pojemników, 
możliwość sterylizacji wielorazowego pojemnika w tem. 120 lub 134oC, temperatura pracy od 5 do 
40oC, waga ok. 950g. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający wymaga dozowników 
montowanych bezpośrednio w punktach poboru tlenu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego.  
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